
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕ Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы 15 апреля 2022 года
х*т-уц®г

О внесении изменений в решение 
Думы города от 22 Л 2.2021 
№ 51-VII ДГ «О бюджете
городского округа Сургут Ханты- 
М ансийского автономного округа -  
Ю гры на 2022 год и плановый 
период 2023 -  2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
и Положением о бюджетном процессе в городском округе Сургут Ханты- 
М ансийского автономного округа -  Ю гры, утверждённым решением Думы 
города от 28.03.2008 №  358-IV ДГ, Дума города РЕШ ИЛА:

Внести в реш ение Думы города от 22.12.2021 №  51-VII ДГ «О бюджете 
городского округа Сургут Ханты-М ансийского автономного округа — Югры 
на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов» (в редакции от 02.03.2022 
№ 83-VII Д Г) изменения, изложив приложения 2, 9 к решению в редакции 
согласно приложениям 1 ,2  к настоящему решению.



2

Приложение 1 
к решению Думы города 
от щ ^ и т г

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов

(рублей)
Наименование Сумма

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1 765 831 191,76 529 047 349,84 -453  872 880,44

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1 765 831 191,76 529 047 349,84 -453  872 880,44

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

721 016 062,21 534 833 349,84 -405  802 880,44

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

112 500 000 ,00 -50  000 000,00 -50  000 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету' средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года

463 142 019,55 0,00 0,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, в том числе:

469  173 110,00 44  214 000,00 1 930 000,00

поступления от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности муниципального 
образования

424  959 110,00 0,00 0,00

разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из местного бюджета юридическим лицам 
бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из 
местного бюджета юридическим лицам бюджетных 
кредитов в валюте Российской Федерации

44 214 000 ,00 44  214 000,00 1 930 000,00

разница между средствами, перечисленными с единого счета 
по учету средств местного бюджета, и средствами, 
зачисленными на единый счет по учету средств местного 
бюджета, при проведении операций по управлению 
остатками средств на едином счете по учету средств 
местного бюджета

0,00 0,00 0,00

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

0,00 0,00 0,00



3

Приложение 2 
к решению Думы города 
от ■it.DHJ.Dll № 'Н б '/И & Г

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов

(р у б л ей )

М у н и ц и п а л ь н ы е  за и м с т в о в а н и я н а  2 0 2 2  г о д н а  2 0 2 3  г о д н а  2 0 2 4  г о д

с у м м а п р е д е л ь н ы й  с р о к с у м м а п р е д е л ь н ы й  с р о к с у м м а п р е д е л ь н ы й  с р о к

п о г а ш е н и я п о г а ш е н и я п о г а ш е н и я

д о л г о в ы х д о л г о в ы х д о л г о в ы х

о б я з а т е л ь с т в о б я з а т е л ь с т в о б я з а т е л ь с т в
К р е д и т ы  к р е д и т н ы х  о р г а н и з а ц и й 7 2 1  0 1 6  0 6 2 ,2 1 5 3 4  8 3 3  3 4 9 ,8 4 - 4 0 5  8 0 2  8 8 0 ,4 4

П р и в л е ч е н и е 3 9 2 8  8 7 2  7 1 2 ,3 7 д о  3 л е т 2  3 2 0  1 9 0  0 0 0 ,0 0 д о  7  л е т 1 6 4 5  7 8 9  8 8 2 ,3 2 д о  7  л е т

П о г а ш е н и е 3  2 0 7  8 5 6  6 5 0 ,1 6 1 7 8 5  3 5 6  6 5 0 ,1 6 2  0 5 1  5 9 2  7 6 2 ,7 6

Б ю д ж е т н ы е  к р ед и т ы  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  

б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
1 1 2  5 0 0  0 0 0 ,0 0 - 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 - 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0

П р и в л е ч е н и е 1 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 в с о о т в е т с т в и и  с  

б ю д ж е т н ы м

0 ,0 0 в с о о т в е т с т в и и  с  

б ю д ж е т н ы мП р и вл еч ен и е бю д ж етн ы х  к редитов  из б ю д ж ет а
150 0 0 0  0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы м
0 ,0 0 0 ,0 0

Х ан ты -М ан си й ск ого  автон ом н ого  округа -  Ю гры за к о  н о д а т е л  ь с т в о  м з а к о н о д а т е л ь с т в о м з а к о н о д а т е л ь с т в о м

П о г а ш е н и е 3 7  5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0

П огаш ен и е б ю дж етн ы х кредитов из б ю д ж ет а  

Х ан ты -М ан си й ск ого  автон ом н ого  округа -  Ю гры
37  5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0  0 0 0 ,0 0

В С Е Г О 8 3 3  5 1 6  0 6 2 ,2 1 4 8 4  8 3 3  3 4 9 ,8 4 -4 5 5  8 0 2  8 8 0 ,4 4


